
فشار خون سالانه ۹۷ هزار 
ایرانی را می کشد

شخصیت شناسی »وارش«!
نقش اول سریال »وارش« حکایت خیلی از زنان 

سرپرست خانوار است که به تنهایی با مشکلات 
 زندگی کنار می آیند و برای فرزندان 

خود هم پدر هستند و هم مادر

آیا گلر پرسپولیس حافظه خود 
را باز می یابد؟

فراموشی موقت ، موضوعی است که اتفاق نظر 
 جامعی بین روان شناسان و متخصصان اعصاب 

بر سر چرایی اش وجود ندارد

فرفره| آموزش بازی » موکندن 
از خرس« برای کودکان
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سیدمصطفی صابری | طنزپرداز

از خرید ماست بند برقی تا تزیین سرویس بهداشتی با گل سرخ! داستان غم انگیز جهیزیه های چند صد میلیونی در این روزها

 خودنمایی و فخرفروشی
یا آغاز یک زندگی  مشترک!؟

 1501
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چرا باید به این سبک تهیه جهیزیه نه بگوییم؟

  صرف پول برای خرید وسایلی غیرقابل استفاده
تزیین جارودستی، حکاکی روی صابون، میوه آرایی و 
مواردی از این دست، تنها باعث می شود شما نتوانید از 
وسایل به جای خودشان استفاده کنید چراکه استفاده از 
جاروی تزیین شده یا صابون حکاکی شده، از بین بردن 
تزییناتی است که انجام شده اســت. نتیجه هم این که 
بسیاری از افــرادی که چنین هزینه هایی می کنند، این 
موارد را مدتی نمایش می دهند و سپس در بهترین حالت 
ناچار به استفاده از آن هستند البته اگر هنوز قابل استفاده 

باشد!
  وسایلی که خاک خواهند خورد

در بازار وسایل برقی، گزینه های زیادی وجود دارد؛ از موارد 
پرکاربردتر مانند مخلوط کن و همزن بگیرید تا وسایلی با 
کاربرد بسیار محدود مانند ماست بند برقی، بستنی ساز 
یا تخم مرغ آب پزکن! آیا غیر از این است که خرید این 

وسایل با کاربرد بسیار محدود به نوعی دور ریختن پول 
است؟ آخر وقتی قرار است طی چند سال بعد از عروسی، 
از یک وسیله دو سه نوبت استفاده شود، خرید آن واقعا چه 

ضرورتی دارد؟
  وسایل تکراری با کاربردی یکسان

چند سری قابلمه، چند دست سرویس چینی، چند دست 
لیوان، چندین قوری در کنار چندین دست تشک و لحاف 
و ...؛ وسایلی که احتمال استفاده از آن ها طی یک سال 
یا حتی چند سال اول زندگی یک زوج جوان، بسیار کم 
است. در واقع در شرایطی که طی چند سال، در یک خانه 
به یک یا نهایت دو قــوری نیاز اســت، خرید شش، هفت 
قوری انتخاب هوشمندانه ای نیست. در عوض خریدهای 
تکراری و بدون استفاده، پول خود را صرف انتخاب های 
بهتری کنید یا آن را به شکلی هوشمندانه تر سرمایه زندگی 

خود قرار دهید.

  وقتی به زودی از مد خواهند افتاد
ــول، ست  ــس ــن ــه مــانــنــد مــیــز ک ــان بــخــشــی از وســایــل خ
ــوری و ... وابستگی  صبحانه خوری گلدار، وسایل دک
زیادی به مد دارند و با تغییر آن، تبدیل به وسایلی بدون 
استفاده خواهند شد. توجه به مد و خرید متناسب با آن، 
اشتباه نیست اما وقتی خانواده ای خود را تحت فشار می 
گذارد و چند ده میلیون تومان هزینه اضافه برای چنین 
ــراد دارد. از  خریدهایی می کند، قطعا یک جای کار ای
طرفی خرید وسایل بر مبنای مد، گاهی هزینه های اضافه 
بی فایده ای را به خانواده ها تحمیل می کند، به عنوان مثال 
قیمت رنگ های متفاوت در برخی مدل های یخچال-فریزر 
تا نزدیک یک میلیون تومان اختلاف دارد. این در حالی 
است که سایر ویژگی های یخچال مانند موتور و ... کاملا 

یکسان است.
  هزینه ای برای تزیین چند روزه

این روزها که عکس گرفتن و به اشتراک گذاری آن، جزئی 
از زندگی روزمره ما شده، موضوع عکس گرفتن از جهیزیه 
و خانه عروس و داماد اهمیت دو چندانی پیدا کرده است. 
وجــود صفحاتی که چنین عکس هایی را در شبکه های 
مجازی به اشتراک می گذارند، بیشتر به این وضعیت دامن 
زده است، آن قدر که گاهی حتی کار به تزیین سرویس های 
بهداشتی هم می رسد! البته در این بین تزیین یخچال و 
فریزر و چیدن وسایل آشپزخانه به شکلی نمایشی و گرفتن 
عکس از زوایـــای مختلف، بخش دیگری از کــار است. 

تزییناتی که تنها کاربردی چند روزه دارند اما برای آن ها 
انرژی، وقت و هزینه زیادی صرف می شود.

  خریدهایی که پیش از مصرف، خراب خواهند شد
از قدیم رسم بوده که برای جهیزیه مقداری مواد غذایی، 
شوینده و مایحتاج روزمره تهیه می شد. فلسفه پشت آن نیز 
کمک به زوج جوان و بی نیاز کردن آن ها از رفتن به خرید 
برای یکی دو ماه بعد از عروسی بود. اما حالا متاسفانه این 
خرید کردن چنان شکل افراطی و اغراق آمیزی به خود 
گرفته است که گاهی اوقات نه به قدر مصرف یک ماه که 
بیش از مصرف یک سال، مواد غذایی یا شوینده خریداری 
می شود. نتیجه این خریدهای افراطی نیز گاهی اوقات 
خراب شدن این مواد پیش از مصرف و دور ریخته شدن 

آن هاست.
  رسومی با دلخوری های فراوان

رسم جهیزیه بردن، چیدن و دیدن آن، این روزها گسترش 
زیادی پیدا کرده است. رسمی که هر کسی یک بار در آن 
شرکت داشته است، می تواند اعتراف کند که دلخوری 
و ناراحتی از اظهارنظرها و صحبت ها، پای ثابت چنین 
رسومی است. اگر به فکر آرامــش خود هستید، برگزار 
کننده چنین مراسمی نباشید و به جنبه های اشتباه آن 
هم دامن نزنید. یادمان باشد سرک کشیدن در جزئیات 
زندگی افراد و اظهارنظر کردن درباره آن، در نهایت هم 
آرامش خود ما را به هم می زند و هم تاثیر منفی بر اطرافیان 

ما خواهد داشت.

 5 نکته برای مشارکت کمتر 
در این فرهنگ اشتباه

مبنای نیازهای واقعی را مشخص کنید. 1 اولویت های خود برای خرید جهیزیه بر 
توجه بیش از حد به مد، خرید دیگران و 
تبلیغات، تنها میزان هزینه کردن شما را 

افزایش می دهد.

امـــا دربـــــاره هـــر تــکــه از وســـایـــل خــود 2 از دیگران در زمان خرید مشورت بخواهید 
نظرخواهی نکنید.

اجتماعی و به ویژه صفحات تبلیغ و نمایش 3 مراقب تاثیر منفی و مخرب شبکه های 
جهیزیه باشید.

ــود در  شبکه های اجتماعی یا دعوت دیگران 4 از فــرســتــادن عکس جهیزیه خ
ــودداری  ــرای نظر دادن دربـــاره آن خ ب

کنید.

جــهــیــزیــه شــدیــد، لــطــفــا از اظــهــارنــظــر 5 اگر ناچار به شرکت در مراسم بازدید از 
درخصوص وسایل خودداری کنید.

زمانی خانه های نقلی تروتمیز به عنوان خانه های مناسب 
زوج های جوان آگهی می شد. وقتی هم عروس و داماد تصمیم 

می گرفتند سر خانه و زندگی خودشان بروند، بسته به سنت های 
خانوادگی، خانواده  عروس به تنهایی یا با مشارکت خانواده داماد 

مقداری از وسایل ضروری برای شروع زندگی را تهیه و به این ترتیب کمک می کردند تا عروس 
و داماد با دغدغه کمتری زندگی مشترک خود را آغاز کنند. اما آرام آرام اوضاع تغییر کرد. حالا 
خانه های مناسب عروس و دامادها به عنوان خانه های مناسب جهیزیه آگهی می شوند! چرا که 
موضوع جهیزیه و نمایش آن به شکلی که جلوه کند، انگار اهمیت بیشتری از خود موضوع آغاز 

زندگی مشترک دو جوان پیدا کرده است. البته این فقط داستان آگهی آپارتمان ها نیست که تغییر 
کرده، حالا داستان خرید جهیزیه در بسیاری از مواقع، از کمک والدین به زوج جوان، تبدیل به 
موضوعی برای نمایش، چشم و هم چشمی و خودنمایی شده است. در نتیجه این تغییر اشتباه 

هم این روزها گاهی هزینه تهیه جهیزیه به بالای 300 میلیون تومان رسیده و شامل 
خرید وسایلی می شود که بسیاری از آن ها برای شروع زندگی مشترک ضروری 

نیستند. در این پرونده نگاهی انداخته ایم به برخی رسوم عجیب و بی فایده 
خرید جهیزیه در این روزها و در کنار آن، به این موضوع پرداخته ایم 

که چرا توجه به این رسوم نه تنها نفعی برای زندگی ما ندارد 
که باعث هدر رفتن پول ما و البته اعصاب خردی و 

کلافگی ما می شود.

نرگس عزیزی | کارشناس ارشد مشاوره

پرونده

خرید اتوبخار وقتی اتوی معمولی خریداری شده، لباس شویی سطلی وقتی ماشین لباس شویی اتوماتیک هم 
خریداری شده و ... از یک طرف، خرید یخچال برای اتاق خواب در آپارتمانی که متراژش به صدمتر هم نمی رسد 
از سوی دیگر و خرید ملافه گلدار از فلان برند چون الان در اینستاگرام مد شده و ... همه و همه رفتارهای غلط 
و اغراق آمیزی است که این روزها در موضوع جهیزیه شاهد آن هستیم. این سبک تهیه جهیزیه در عین حال که 
هزینه بسیار زیادی را به خانواده ها تحمیل و استرس و فشار زیادی را به عروس و داماد وارد می کند متاسفانه در 

حال تکرار است. 
شاید توجه به چند نکته در خصوص برخی خریدها به برخی عروس خانم ها انگیزه دهد تا با هوشیاری بیشتری به 

دنبال خرید جهیزیه بروند.

تزیین 
سرویس بهداشتی 

و 5 سال پودر 
رخت شویی!

ــادی  در فضای مــجــازی عکس های زی
وجود دارد که از جهیزیه عروس گرفته 
شــده؛ عکس های عجیب و غریبی که 
حاصل کلی زحمت بی فایده اســت و 
هــدف پشتش چیزی جز فخر فروشی 
نیست و نتیجه اش هــم سخت کــردن 
ــرای جوانان  ــروع زندگی مشترک ب ش
است. با یک سری از آن ها شوخی کردیم. 
توضیح این که عکس ها در فضای مجازی 
و صفحه های مرتبط با جهیزیه، توسط 

خود خانواده ها پخش شده است.

ببخشین اشتباهی اومدیم، فکر کردیم اومدیم خونه عروس، نگو 
اومدیم مغازه چینی و بلور برادران یحیوی به جز یحیی.

جان ما فکر عــروس و دوماد 
ــن، مــمــکــنــه بعد  ــی ــاش هـــم ب
از ایـــن گـــل آرایـــی بندگان 
ــاده از ایــن  ــف ــت ــدا در اس خـ
ــار  ســرویــس بــهــداشــتــی دچ
رودربایستی بشن. بعد اون 

قلب ها چیه؟ ابراز عشق 
به کف دستشویی؟

الان با این عکس 
ــاد  میشه دوم
جـــرم  ــه  ــ ب رو 
احتکار و اخلال در 
بازار لوازم بهداشتی 
به حبس ابد محکوم 
ــرد. بابا اینا تاریخ  ک
ــه!  مــصــرف داره آخ
ــوری تــمــومــش  ــطـ چـ

کنن؟ 

خب تمام پتوها و بالشت های عروس رو در 
معرض نمایش می ذارین، نمی گین ملت دوست دارن 
بیان خونه این نوگلان بوستان زندگی مهمونی و شب 
بمونن؟ خداکنه اینا ویترین کار نباشه تازه. راستی 
منزل عروس و دوماد کمددیواری نداره که اینا رو 

وسط چیدین؟

واقعا این ذرت ها چرا خوشحالن؟ چون قراره خورده 
بشن؟ بعد سبیل هندوانه چــرا اون جاست؟ حالا 

زحمت هم کشیدین اما یخچال دختر اخترخانم 
خیلی بهتر بودها! ناراحت که نشدین؟

 شما که ریاکاری رو به حداعلاء رسوندین، هرچی بوده 
وسط پهن و تردد ملت رو با مشکل مواجه کردین، هم یه 
چراغ راهنما نصب کنین تو منزل عروس، هم یک نمونه از 
لایکوی داخل مبلمان هم بذارین وسط. حیفه ملت ندونن 

جنس لایکوی مبل عروس از چیه!


